Hoc est Statutum lucani Comunis, factum, compositum et ordinatum
per sapientes viros dominos Arrigum de Ghivizzano et Bonmen-
-sem de Barga, iudices, Nicolaum Sesmundi, Nicolaum Schiacte
et Paganellum Bonaiuti, cives lucanos, Statutarios dicti lncani Co-
munis, sab. A. N. D. MCCC trigesimo primo. Indictione XIIII.
Quod observari debeat ut in eo continetur, et plus et minus et
aliter, prout placebit Regie Maiestati, vel eius Vicario, vel locum
eius tenenti.

Cart. 4.° non num (1).
Copia sincrona, senza soscrizione notarile, dello Statuto rinnovato in Lucca al
tempo « serenissimi principis el domini, domini Iohannis Boemie et Apolonie
. illustris Regis et Civitatis lucane.et Civitatis Brixie etc. Domini Generalis,
et domini Karoli primogenili dicti Domini Regis et ipsius Domini Regis
heredum et filiorum et suorum descendentium ». Ha postille e giunte del
“tempo, ed in fine seguitano trascritli alcuni decreti o stanziamenti di anni
susseguenti; ‘1’ ultimo ba la data del 17 Dicembre 1343.

Hoc est Statutum etc. sdb 4. Nat. Domini millesimo trecentesimo tri-
gesimo primo' etc. (in margine ) Fait istud Statutum emendatum
anno MCCCXXXVI die . . . mensis Decembris.

Cart 4.° c. non num

Aju-a copia dello Statuto del 1331, dove nei margini, ed in fine ai diversi libri,

. 8i hanpo le giunte e correzioni fatte nel 1336, per ordine di Mastino e
Alberto della Scala, succeduti al Boemo nella signoria di Lucca. Su questa
nuova riforma degli Scaligeri si vegga il bando de’ 20 Luglio 1336, e la nota
_illugtrativa nel libro intitolato: Bandi Lucchesi del secolo XIV, tratti
da’ registri del R. Archivio di Stato in Lucca, per cura di Salvatore
Bongi ; Bologna, 1863 ; 8.°

1

(1) Biwgio Gigliotti nelle sue Disser(azioni sopra la legislazione lucchese ( Memorie e Documenti
Stor. Lucc., I11. 11. 29 ) asserisce che dello Statuto del 4334 fossero « due copie in pergamens nel-
P Archivio di 8. Bomanvo e in quel di S. Giovanai ». Ora & da notarsi, che nell’ Archivio di Stato
(allora & S. Romano) stanno due copie di questo Statuto (n. 3 e 4), ma sono cartacee, e come tali gia
descritte negli Indici antichi. Bensi nell’ Archivio de’ Notari, ehe gid fu per nn tempo ricoverato nells
chissa di 8. Giovanni, se ne conserva una terza in membrana.

5
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STATUTI
DEL C. DI LUCCA

4342. 30 Novembre
A377 21 Luglio

4372 31 Luglio
1443 4 Gennaio

5

~!

Hoc est Statutum lucani Comunis, factum, compositum, ordinatum
correctum et emendatum per sapientes et discretos viros domi-
nos Joannem Bochansochi, Opizonem de Camaiore et Guillielmum
Mercati, judices, Ser Nicolaum Sexmondi, Ser Cantonem Chri-
stiani et Ser Marchesem Gilii, notarios, et Bendinellum Ros-
sillionis, Princem Peri, et Tholomeum de Camaiore, Statutarios
luc. Comunis. Sub anno Nativitatis Domini millesimo trecentesi-
mo quadragesimo secundo. Quod observari debeat prout in eo
per omnia continetur.